
VILLE DE ROYAN 

 
 
 

URBANISME 
 

Correspondance à adresser impersonnellement à Monsieur le Député-Maire 
HÔTEL DE VILLE – 80 Avenue de Pontaillac – CS N°80218 – 17205 ROYAN CEDEX – (: 05.46.39.56.74 – 2 : 05.46.39.56.89 

Internet : www.mairie-royan.fr – email : urbanisme@mairie-royan.fr 
 

 
 

 

                                         
                        
 
                 
  D   É   C   I   S   I   O   N 
 
                                                   CONCERNANT   
     
                                   L'EXERCICE DU DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 
 
 
     STU N° 15.130 
 
 
 
 Le Député-Maire de la Ville de Royan, 
 
 Vu le Plan Local d'Urbanisme (PLU) approuvé par délibération du Conseil 
Municipal en date du 23 juin 2008, modifié le 26 septembre 2011, le 23 juillet 2012 
et le 13 mars 2014.  
 
           Vu les délibérations du Conseil Municipal en date des 6 Février 1987 et 
9 Juin 1987 instituant, en application de l'article L 211.1 du Code de l'urbanisme, 
le Droit de Préemption Urbain, sur la Commune de ROYAN, 
  
 Vu la délibération du Conseil Municipal du 14 avril 2014, intervenue pour 
l'application des articles L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général des Collectivités 
Territoriales relatifs aux modalités de délégation de pouvoirs du Conseil Municipal 
au profit du Maire, rendue exécutoire le 16 avril 2014 compte-tenu de 
l'accomplissement des formalités légales, 
  
 Vu l’arrêté ASG n°14.0689 en date du 17 avril 2014, portant délégation de 
fonctions et de signature à Monsieur Patrick MARENGO Premier Adjoint au Maire, rendu 
exécutoire le 17 avril 2014, compte tenu de l’accomplissement des formalités légales, 
   
 Sur proposition de la Commission chargée de l'examen des demandes de 
permis de construire, 
 

DÉCIDE 
 
- de ne pas exercer son droit de préemption sur les immeubles figurant dans la liste 
annexée à la présente. 
 
 

 
FAIT A ROYAN, le 23 mars 2015 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 24 mars 2015 Patrick MARENGO 

 

http://www.mairie-royan.fr
mailto:urbanisme@mairie-royan.fr


Edité le 24/03/2015                 Page n° 1 

 
 

Commune de ROYAN  17 306 
 

                              
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
 

Nom et Adresse du demandeur 
 

Références cadastrales 
 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
Objet de la vente  

 
DIA 017306 

1500071 
 

10/03/2015 

 
AI 0140    

9283.00 
 

69.90 
 

 
Appartement lot 156 

+ cave lot 313 
en Copropriété 

 
 

DIA 017306 
1500072 

 
10/03/2015 

 
BR 0458    

188.00 
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n°5 

 
DIA 017306 

1500073 
 

10/03/2015 

 
BR 0455    

190.00 
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n° 2 

 
DIA 017306 

1500074 
 

10/03/2015 

 
BR 0466    

217.00 
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n°13 

 
DIA 017306 

1500075 
 

10/03/2015 

 
BR 0456    

190.00 
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

Lot n°3 

 
DIA 017306 

1500076 
 

11/03/2015 

 
AI 0003    

136.00 
 
 
 

 
HOTEL 

 

 
DIA 017306 

1500077 
 

12/03/2015 

 
BL 0289    

451.00 
 
 
 

 
Terrain à bâtir 

 

REGISTRE DES DOSSIERS - DIA 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
 

Objet de la vente 

 

Edité le 24/03/2015                 Page n° 2 

 
 

DIA 017306 
1500078 

 
12/03/2015 

 
AL 0042    

233.00 
 

100.00 
 
 

 
Habitation 
 + Mobilier 

 

 
DIA 017306 

1500079 
 

12/03/2015 

 
BY 0362    

504.00 
 

120.00 
 
 

 
Habitation + Mobilier 

Lot n° 28 

 
DIA 017306 

1500080 
 

12/03/2015 

 
AW 0499    

550.00 
 

41.64 
 
 

 
Appartement 

en Copropriété 
lot n°3 

 
DIA 017306 

1500081 
 

12/03/2015 

 
BM 0468    

498.00 
 
 
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500082  
 

16/03/2015 

 
AX 0285    

1076.00 
  

84.00 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306  

1500083  
 

16/03/2015 

 
BT 0072    

660.00 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500084  
 

16/03/2015 

 
BK 0498    

305.00 
  

75.00 
  

 
Habitation  

 

 
DIA 017306 

1500085  
 

16/03/2015 

 
BD 0194    

93.00 
  

42.60 
  
 

 
Habitation 

 



                REGISTRE DES DOSSIERS ADS - DIA            
 

N°Dossier 
 

Date dépôt 
 

 
Nom et Adresse du demandeur 

 
Références cadastrales  

 

 
Surface totale 

 
Surface habitable 

 

 
 

Objet de la vente 

 

Edité le 24/03/2015                 Page n° 3 

 
DIA 017306 

1500086  
 

17/03/2015 

 
AP 0165    

233.00 
  

43.22 
  
 

 
Habitation 

 

 
DIA 017306 

1500087  
 

18/03/2015 

 
BK 0223    

787.00 
  

120.00 
  

 
Habitation  

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

